DISENO DE MEZCLAS DE CONCRETO PORTLAND - 4000 PSI

CANAL DESCOLE PLANTA DE TRATAMIENTO Y CANAL DESCOLE SECTOR LAS FERIAS -~
INTERESADO ; Ingo. CARLOS ALBERTO GIRALDO “7%?
LOCALIZACION : MUNICIPIO DE NEIRA (CALDAS)

PROCEDENCIA : ARENA Y GRAVILLA DEL RIO TAREAS, ARANZAZU
FECHA : MARZO 7 DE 2018
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Consuas

DATOS MATERIALES DE LA MEZCLA

Resistencia esperada en P.S.1. 4142
Relacion agua/cemento. 0,44
Contenide de cemento kg/m* de concreto 409
Agua para agregados SSS Lis/m® de concreto 180
Yolumen absolulo de los agregados Lis/m® de conerelo 889.0
Peso secd de ios agregados Kg/m* de concreto 17606
Pesc éspecifico hulk de la arena g/cm® 2,518
Peso especifico bulk de la grava g/cm® 2,638
Humedad de absorcion de'la grava % 1.4
Humedad de absorcion de la arena % 3.3
Peso unilario del agr. gruesc compacto Ton/ni® 1,773
Peso unitario del agregado gruesc.suglto Ton/m?® 1,654
Peso unitaric del agregado fino compacto Ton/m?® 1,305
Pesc unitaric del agregado fino suéito Tonim?® 1,283
Peso especifico del cementa Ton/m? 3,100

TAMICES AGREGADQS AJUSTE GRANULOMETRICO
ABERTURA | ABERTURA | GRAVILLA ARENA PROPORCION. | PROPORCION MEZCLA DE GRANULOMETRIA
Pulg. mimi Rio Tareas Rio Tareas ARENA GRAVA AGREGADOS IDEAL
PORCENTAJE QUE PASA. %, %o
0,32 0,68
3 75,000
2112 62,500
2 50,060
11/2 37.500 98,56 1000 32,0 870 99,0
1 25,000 o8 100,0 32.0 6516 93,6 104,0
374 19.000 316 99,4 31.8 55,5 87.3 87,9
1/2 12,500 66,4 9.0 317 45,2 76,9 73,2
38 9,500 54,3 98 8 31,6 37.0 68,6 64,3
4 4,750 273 97 9 313 18,8 49.9 47,1
8 2,378 14,5 87.5 28.0 10,2 38,1 34,5
16 1,40 9.0 70,5 325 8.1 28,7| 25,2
30 0,595 5.0 48.4 15,5 3.4 18,9 18,5
50 0,300 2.9 19,2 8,1 2.0 8,1 13,5
100 0,150 2.1 58 1.9 1.4 3,2 9,9
200 0,075 17 4,1 1,3 1.1 2.4
Mdédulo 60 27 497 4,95
"+ Los resulfados y Ja presente dosificacién de concrelo corresponden a las muesiras ensayadas
PROPORCIONES DE LA MEZCLA - 4000 P3SI
Materiales Froporcion de \_ﬂ)lume?.’m’ Peso/m® Proporciones Proparciones
ios agregados Dm Kg en Volumen en Peso
Agua 180,0 180,0 0,44 0,44
Cementc 132,0 409 1 1,00 1,00
Arena 0,32 2205 563.4 1,49 1,38
Gravilla 0,68 468,5 1197 .2 2,40 2,83
A
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MEZCLAS DE CONCRETO PORTLAND - CANTIDADES

< Consuas
CANAL DESCOLE PLANTA DE TRATAMIENTO ¥ CANAL DESCOLE SECTOR LAS F;'ERIAS ‘ '
INTERESADO : Ingo. CARLOS ALBERTO GIRALDO

LOCALIZACION : MUNICIPIO DE NEIRA (CALDAS)

PROCEDENCIA | ARENA Y GRAVILLA DEL RIO TAREAS, ARANZAZU

FECHA : MARZO 7 DE 2018

MEZCLA PARA: 4000 PS/
CONSUMO DE MATERIALES POR METRO CUBICO DE CONCRETO

Materiales Pesc/m® | Masa unitaria de | Materiales por mefro
i Kg los agregados cubic dé congreto
Agua 180.0 180,0 Litros

. Ton/m?

Cemento ™" 4091 409,17 Kg.

Arena 563.4 1.253 0,4495 m®
Gravilla 11972 1,654 0,7238 m®

Consumo de cemento Portiand en bulios de 50Kg /m* de concrete 8,18

PROPORCIONES EN PESQ DE LOS MATERIALES PARA UN BULTO (50 Kg CEMENTO PORTLAND)

Material ?m;(:::)m Peso de materiales
Agua 0,44 (18-21) Litros

Cementa 1,00 50 Kg (1 bulto)
Arena 1,38 69 Kg

Gravilla 2,93 146 Kg

CUBICACION DE LOS MATERIALES EN CAJON DE MADERA PARA UN BULTO {50Kg) DE CEMENTO

Volumen - | Proporciones

Material Mo.Cajones | Medidas (libres) del cajon de madera

dm? al Volumen
Agua 0,44 (18-21) Litros
Cemento 36,8 1,00 1 Bulto des0Kg
Arena 54,5 1,49 2 40cm x 40cm x 17,2 cmde alto
Gravilla 88,5 2 40 2 40cm x 40cm % 27,6 ¢m de alio

CUBICACION DE MATERIALES PARA CUNETES DE 5galones DE AGREGADOS (PARA 1 BULTO DE CEMENTO)

Volumen - | Proporciones

Material No.Cufietes Unidades de medida de materiales

dm? al Volumen
Agua 0,44 (18-21) Litros
Cemento 36,8 1,60 - Bulto de50Kg
Arena 54.9 1,49 2112 Cudetes rasos
Graviila 88,5 2,40 4 142 Cufetes rasos

Volumren medido del cuiiete de pintura de volumen = 20.6Lt

CUBICACION DE MATERIALES PARA BALDES NEGROS DE AGREGADOS {PARA 1 BULTO DE CEMENTQ)

Volumen - | Proporciones

Material dm® al Voiumen No.Baldados| Unidades de medida de materfales
Agua 0,44 {18-21) Litros

Cemenio 36,8 1,60 - Buito de50Kg
Arena 54.9 148 61/2 Baldados

Gravilla 88.5 2.40 10 1/2 Baldados

Bafdues negros yo grises-yiilizados ¢n la copstruceidn de volumen = 8,5L1

* Cemento utilizado para los cilindros de prueba: CEMEX UG DE 50 Kg

**La cantidad de agua se loma siempre <on base en el peso def cemento y se debe tener en cuenta la
humedad libre de los agregados petreos. El agua de la mézcla esté calculada para un Siump de 2 a3 pulgadas
Para lograr un Slump de inas de 3 pulgadas se recomienda usar aditivos segin el caso
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ENSAYOS DE LABORATORIO PARA AGREGADOS PETREOS

CANAL DESCOLE PLANTA DE TRATAMIENTO Y GANAL DESCOLE-SECTOR LAS FERIAS
INTERESADO : lngo. CARLOS ALBERTO GIRALDO ) S ) CGHSU&S
LOCALIZACION * MUNICIPIO DE NEIRA (CALDAS) ’ fpooomeEnae

PROCEDENGIA : ARENAY GRAVILLA DEL RIO TAREAS, ARANZAZU
FECHA: MARZC 7 DE 2018

GRAVILLA DEL RIO TAREAS

PESQ ESPECIFICO y ABSORCION MASA UNITARIA SUELTA
Ceterminacian 1 2 3 Determinacién 1 2
Pasu sat.supseco {gr) 803,60 794,20 749,30 Vol. recip, (cm3) 4089,0 4089,0
Peso en inmersion {gr) 503,20 497 50, 469,20 Pesc suelie {gm) §764,0 67630
Pegosecy g 792,20 782,480 738.60 MUS (gmiem3) 1,854 1,854
Grav, Esp. Bul aparenis 2,741 2,744 2,742 MASA UNITARIA COMPACTA, (varillado)
Gravedad Esp. Bulk 2,837 2,839 2,637 Delerminacién 1 2
Gravedad Esg. Bulk 5.8.5, 2,675 2877 2,675 Peso compacto{gm) 72480 7253,0
ABSORCION (%) 14 14 14 M.U.C. {gmicm3) 1,773 1,774

ANMNALISIS GRANULOMETRICO
Pese seco inicial (g} : 65450,0
Pesefinal fracciones (g} 6834.2
Tamiz Pescret. | %retenido| % rel acim. | % pasa
2 12" 00 0.0 0.0 100.0 DEY 11,0
2" 0.0 0.0 o 1000 D3¢ 5,1
1 103.3 1.5 115 98,5 10 1.5
17 548.2 7.8 5.4 90,6 Cu 7,3

3/4” 627.3 5.0 18.4 41,8 Cc 1,6

12" 1052.0 15.% 338 66,4

g 841.2 121 457 543

Na. 4 18787 27,0 727 273 RESUMEN DE ENSAYOS DE LA GRAVA
Nc. B 860.6 12.4 85,1 149 Grav. Esp. Bulk-aparente’ gricm? 2,742
No. 18 4129 59 g1.0 9.0 Gravedad especifica bulkgr/cm? 2 638
No. 30 2774 4,0 95,0 50 Gravedad Esp_Bulk 5.5.5._grficm? 2.678
No. 50 146.8 2.1 §7.1 29 [ABSORCION (%) 14
No: 100 58.0 0.8 97 .9 2.1 Masa Linitaria Sueita (ton/im?) 1,654
No. 200 26,8 0,4 98,3 1,7 [Masa Unitaria Commpacta (tenim? 1,773
PasaT- 200 115.8 17 100,80 0.0 [[CLASIFICACION S.U.C.5. GWwW
OBSERVACIONES: Graviila de rio impia, forma redondaada de las-particulas
ARENA RIO TAREAS
ANALISIS GRANULOMETRICO MASA UNITARIA SUELTA
Peso seco inicial {8} 3981.0 DETERMINACION 1 2z
Paso tinal fracciones {gi; 38172 Vol. recig. {cmi3) 4089,0 4089.0
Tamiz Peso rel. | % retenido| % rel, acum. ] % pasa Peso suello (gm} 5138,0 5112.0
112" 00 0.0 0.0 100.0 WMU.S. {omicm3) 1,257 1,250
1" 0,0 0,0 0.0 100.0 MASA UNITARIA COMPACTA ({varillado)-
34" 22,0 0.8 0.6 29 4 DETERMINACION 1 2
1z 16,6 0.4 1.0 99,0 Pese compacioign) 5348.0 5326,0
3/8" 103 03 1.2 98.8 MU.C  {gmiom® 1.308 1,303
No 4 336 0,8 2.1 97,9
Ng. 8 4170 10,5 2.5 B7.5 D60 0,840
No 16 675.0 17.0 29.5 70.5 030 0,380
No. 30 B81.3 22,1 516 48,4 310 0,210
No. 50 1161,8 28,2 80,8 18.2 Cu 4,0
No. 100 5327 13.4 94,2 5.8 Cc 0,9
No. 200 56.¢ 1.7 958 LX]
Pasa T-.200 163.8 4,1 100,0 0,0 EQUIVALENTE OE ARENA
Determinacian i 2

PESQ ESPECIFICO y ABSORCION Lectura de arcilia 128 13.0
Delerminacion 1 z 3 Lectura de arena 9.5 2.5
Malraz  (No.) a 1] c Equiv. De arena % 73,5 73,1
Psss.  {gm) 358,80 375,20 369,30 Equivalente de arend promedio % 73,4
Phws.  fom) 854,10 #4840 850,10
Tempardura () 19,5 19,6 19,5 RESUMEN DE ENSAYOS DE LA ARENA
P fw, fgmj 634,30 617,64 831,92 MODULD DE FINURA 272
Pseco (g 345 80 363,20 357,50 TAMANO MAXIMO 12"
Grav, Esp. Bulk agarenie 2,744 2,742 2,743 Grav, Esp. Bulk aparesle gricm? 2743
Gravedad Esp. Bulk 2524 2514 2518 Gravedad especiica bulk  griem?® 2.518
Gravedad Esp. Bulk s.5.5: 2504 2,598 2,598 Gravedad Esp. Bulk s.5:8. griem? 2,600
ABSORCION (%] 3.2 3.3 334 ABSORCION (%) 3.3
CBSERVADIDNES Arena-de fio limpia Masa Unitaria Sueltg {torn/m*) 1.25
“Los resultados comrespenden a la muestras erisayadas Masa Unitaria Compacta {lon/m™ 1,31

CLASIFICACION S.U.C.S. SP
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Cddigo: FO-GS-04

Qe RESULTADOS DEL ENSAYO DE RESISTENCIA A LA COMPRESION | FectaV: 21-8R17
< consuas DE CILINDROS DE CONCRETO NTC 673 vesn: 01
= agina 1 de

RECONSTRUCCION CANAL DESCOLE SECTOR LAS FERIAS NEIRA

INTERESADO : Ingo. CARLOS ALBERTO GIRALDO
LOCALIZACION : MUNICIPIO DE NEIRA (CALDAS)

PROCEDENCIA . ARENA'Y GRAVILLA DEL RIO TAREAS, ARANZAZU

MAYO 11, 19 Y 26 DE 2018

WUMERD e |3 FECHADE VAGIAIO || FECHA DE ENSAYD |] EDAD ESTRUCTURA RESIBTERCIA | rALLA IF SLUNMP || AREA || ALTURA || CARGA RESISTENCIA ACTUAL * RESISTENGIS
REERENCIA. | DIAYHES (ATD macwgscane [[soras|| DB APLICAGION ggeeraza || TIPQ | mm )| cm2 ¢m KN [t Kglem2|| MPa " P.S.L || rgveonesi
I 13/04/2018 | 11/05/2018| 28 ADOOPSI| 3 152 | 180.7 | 202 |513,7{289,8| 284 | 4142
o Canal
1 13/04/2018111/05/2018| 28 4000PS1| 3 152 | 1799 | 302 |515,6]| 2923 | 28,7 | 4176
2 21/04/2018 | 18/05/2018| 28 4000PSH] 3 | 152 | 1807 | 203 |511,2|288.4| 28,3 | 4120
Canat
2 21704720781 19/05/2018( 28 4Q00PSIf 3 | ote2 | 1838 303 | 524,5| 29091 285 | 4156
3 28/04/2018 1 26/05/2018 28 4000P81 | 3 | 182 | 1871 | 304 |543,2|296,1| 29,0 | 4230
Canal
3 28/04/20118 | 26/05/2018| 28 4000081 3 162 | 1856 | 30,3 1532,4| 2027 | 28,7 | 4182

Nota: El area de cada cilindro corresponde al promedio de tres meditiones y {a dltura &l promedio.de dos.

Uso de refrentado no adherido para la determinacion de la resistencia {neoprencs) segan norma NTC.3708:199%
El resultade corresponde at ensaye.a la compresion de la(s) muestra{s) suministrada(s) por el inleresado

** Resistencia Probabie Proyectada de 7-digs-a 28 dias. segun ICPC/SOLINGRAL: R28d=50+1.13*R7d (Kgyfom2}
** Resistencia Probable Proyectada de 14 dias a los-28 dias; R28d=1.15'R14d

OCBSERVACIONES : Concreto hecho en obra

La maquina para este ensayo de compresién corresponde a una AUTOMAX-5 de CONTROLS, calibrada en el sitio el pasado

-3 de febrero de 2017 por DIRIMPEX S.A.S.
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RESULTADOS DEL ENSAYO DE RESISTENCIA A LA COMPRESION

Codigo: FO-GS-04
Fecha V. 21-ABR-17

< Consuas DE CILINDROS DE CONCRETO NTC 673 Versién: 01
b e Pégina 1de 1
CONSTRUCCION CANAL DESCOLE PLANTA DE TRATAMIENTO NEIRA
INTERESADO : Ingo. CARLOS ALBERTO GIRALDO
LOCALIZACION : MUNICIPIO DE NEIRA (CALDAS)
PROCEDENCIA : ARENA Y GRAVILLA DEL RIO TAREAS, ARANZAZU
ABRIL 6,13 Y 19 DE 2018
NUMERE o || FECHA DE vaciabe |l FEcHA DE EngAYG. || S0AD ESTRUCTURA resetencia || eacin [1 stune | AREA || ALTURA || CARGA RESISTENCIA ACTUAL * RESIRTENCHA
Resrencl || DIASMESIASD E olasuESraRe  ||ecras)]  DE APLICACION reptras [ TPO || mm || om2 cnt KN KglcmZ" MPa “ P.S.L [ierovecr pse
1 09/03/2018 1 06/04/2018] 28 4000PSI| 3 1 182 | 1815 | 302 | 5152|2894 284 | 4134
- Canal
1 09/03/2018 | 06/04/2018| 28 a000PSI| 3 | 152 1 1799 | 300 |518,4|203,0| 28,8 | 4198
2 16/03/208 | 13/04/2018| 28 4000PSI| 3 1182 11807 | 302 |500,3] 282,31 27.7 | 4032
Canal
2 16/03/2018 | 13/04/2018| 28 40DOPSIE 3 152 { 1217 | aoe |510,8| 288,71 28,1 | 4095
3 22/03/2018] 19/04/2018] 28 4000psi )l 3 1852 | 1843 | 302 |527,6] 2918 286 | 4169
Canal
3 22/03/2018 | 19/64/20181 28 4000PSI{ 3 152 | 1827 | 30.0 | 530,4( 206,11} 29,0 | 4230

Nota: El arga de cada cilindro.cofresponds al promedio de tres mediciones y la aftura al promedio de dos.
Uso de refrentade no adheride para ia determinacion de la rasistencia {neoprenos) segln norma NTC 3708:1995
El resuttado corresponde at ensayo a la campresion de la(s} muestrals) suministradals) por &l inlergsado

** Resistencia Probable Proyectada de 7 dias a 28 dias, segun {CPC/SOLINGRAL: R28d=50+1.13*R7d{Kg/cm2)
** Resistencia Probable Proyectada de 14 dias a Jos 28 dias: R28d=1.15*R14d
OBSERVACIONES : Concrelo hecho en obra

La maquina para este ensayo de compresién corresponde a una AUTOMAX-5 de CONTROLS, calibrada en el sitio el pasado
.8 de febrero de 2017 por DIRIMPEX S.A.S.
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Teléfono: (6) 8853226 Celular: 3210403428
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LABORATORIO DE ENSAYOS PARA TUHERIA PLASTICA
BEVELC GERFOR
CERTTFICAD D DE CALIDATD

Facha: 06/08/2018

Raferencia: TUBC ALCAN., CORRUGADC RS B KN/MZ~450 MM {18%) 590116

Lota; 11511.180303.1 ’

Horma: EPOSB0041 TUBERIA DE PARED ESTRUCTURAL SN 8 PARA SISTEMAS DE DRENAJE SUBTERRANEC Y ALCANTARILLABO

Retulo:GERFOR IND,COL.PVC ALCANTARILLADG D.E. 450mm (18") RS BHKM/my (1, l6psi) - PS 414kN/my (60psi) CALIDAD C
ERTIFICADA N ICCNTEC NTC 3722~1 - REGLAMENTO TECNICO R Ras.1166

REQU:SITC CAMPANA CUMPLE UND ESPECIFICACICN
Rotulo CUMELE Debe ser legible
Diamatro Externc del Tubg CUMPLE mm ENTRE 447.30 ¥ 451 .40 mm
Diametro Interno del Tubg CUMPLE mm MIN, 383,00 mm
Espaaor de Valla del Tubo CUMPLE mm  MIN, 2,60 mm
Espesor Interno dal Tubo CUMPLE mm MIN, 2,60 mm
Espasor Extarno dal Tube CUMPLE o MIN. 1.20 mm
Diametro Interno da la Campana CUMPLE tm ENTRE. 453.10 Y 457,20 mm
Espasor de la Campana CUMPLE. mm MIN. 6.70 mm
Longitud da Acoplamiante da la Campana CUMPLE mm MIN. 75.00 sm
Longitud dal Tubo CUMPLE mm MIN. 6,000.00 mm
Resistancia al Impacte CUMPLE J Enerqgija de Impacto 62.76 J
Rigidez del Anillo, kN/my CUMPLE MIN. = 6.00
Flexibilidad dal Anilla CUMPLE No avidencie fallas
Rigidoz ‘dal Toho, kN/my CUMPLE’ MIN. 414.00
s Resistencia al Diclorometans CUMPLE No ovidencie ataquae
Hermaticidad de la Union CUMPLE No esvidencia fugas
Resistencia Qeca, al Carbenato de Sodic CUMPLE % MAY, . %
Resistencia Qea. al Sulfatoc de Sedic CUMPLE % Max. D.50 %
Rasistencia Qca. al Cloruro de Sodic CUMPLE % MAX. 0.50 %
Resistancia Qea. al Acido Sulfurice CUMPLE % MAX. 0.50 %
Reslstencia Qeca. al Acido Clarhidrice CUMPLE % MAX. 0.50 %
Resistencie Qoa. al Acido Acetico CIMPLE % HAX . 0.50 %
Rusistencia Qca. a2l Hidroxide de Sodio CUMPLE %. MAX. 0.50 %
Rasistencis Qoa. al Jabén de Tocador CUMPLE % MAY. G.50 &%
Resistencia Qua. a Dotezrgentos comunes CUMPLE % MAM. G.50 %
Ralaci¢n de Cedencia CUMPLE MAN . 2.5¢C
Ensayo de iHorno CUMPLE No avidencia delaminacion o grietas
Ablandamienfo VICAT . CUMBLE MIN. 75.00
Codige da Barras CUMPLE Deba corresponder a la raforonciz

Las Especificaciones que aparacen en al presente certificado corrasponden
unicamdnta a la{s) muestra(s) ovaluada(s}.




LABORATORIC DE ENSAYOS PARA TUBERIA PLASTICA
PVLC GERFOHR
CERTIFICADO B E CALIDAD

Fagha: 0&/08/2018

Refuraencia: TUBO ALCAN CORR ACAMP PSlS—Zd"(EDDMM} 6.5 MTS 590184

Lota: 12721.180219.2

Norma: EPOSBOD37Y TUBERIA DE PARED ESTRUCTURAL PARA US0 EN ALCANTARILLADO POR GRAVEDAD, CONTROLADA POR EL DIAM
Rotulo:GERFOR IND. COL. PVC TUBOS PARA ALCANTARILLADO 24" (600mm) PS 0.104Mpa {15 psi) - NTC 5055 - REGLAMEN

TO. THCNICO Res.l1166 LOTE

REQUISITO CAMPANA CUMPLE UND ESPECIFICACION

Rotule CUMPLE Deba ser lagible

Diametro Interna del Tubo CUMPLE mm ENTRE 594.70 Y 597.3C mm

Diamebre Extorns dael Tube CUMELE m ENTRE 628,38 v 633,32 mn

Espesor Intarno del Tube CUMPLE mm MIN. 1L.78 mm

Diamatro Interno de la Campana CUMPLE mm ENTRE 634.22 Y 636.76 fmm

Longitud dal Tubo CUMPLE orn MIN. 6,500.00 mm

Calidad de Extrusion CUMPLE No evidecia atague, inmersi¢n an Acoetona
Calidad de Adharencia CUMFLE No hay separacién de pioeloes

Resistencia al Impacto CUMPLE J Enargia de Impactao 259 J

Rigidez dal tubg CUMPLE p=i  MIN. 15.00 psi

Rigidar del Anillo, kN/my CUMPLE MIN. 2.00

Aplestamiento Transversal CUMPLE No svidencia grietas al 40% de daflexi¢n
Haermaticidad de la Union CUMPLE Ko evidencie fuga y/a gotoeo

Codigo dae Barras CUMPLE Debe correspendor a la referancih

Las Espocificaciones que aparecen an el presente coertificado corresponden
unicamenta a la(s) muaestra(s) aevaluvada{m).

Fadwl o
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ACTA DE RECIBQ FINAL

CONTRATOQ N°; No 0095/2018
MODALIDAD DE DIRECTA
CONTRATACION:

CONTRATANTE: EMPOCALDAS S.A.ES.P.

REPRESENTANTE LEGAL:  CARLOS ARTURO AGUDELO MONTOYA
OBRA 1 REPOSICION DE ALCANTARILLADO, DESCOLE PLANTA DE
TRATAMIENTO CAMPO ALEGRE, PROTECCION DE TUBERIA
ACUEDUCTO Y LIMPIEZA CARIO FINCA LA DOCTORA EN EL MUNICIPIO
DE CHINGHINA, OBRA 2: REPARCHEO. DE HUECO CON CONCRETO EN
_ LA CARRERA 12 ENTRE CALLES 8 Y 9 EN EL MUNICIFIO DE VITERBO
OBJETO: CALDAS. OBRA 3: REPOSICION DE TUBERIA PVC DE 12" EN LA CLLE 32
D ENTRE CARRERAS i Y 2 BARRIO QCUZCA EN EL MUNICIFIO DE
ANSERMA. OBRA 4: CONSTRUCCION DE CANAL DESCOLE PLANTA DE
TRATAMIENTO NEIRA.OBRA 5: RECONSTRUCCION CANAL DE DESCOLE
SECTOR LAS FERIAS NEIRA CALDAS.

CONTRATISTA: CARLOS ALBERTOQ GIRALDO MEJIA
MUNICIPIO: Chinchina, Viterbo, Anserma,Neira { Caldas }
COSTO DIRECTO: $107.890.289
Administracion $ 22,588.669
Imprevistos $5.394.514
Utilidad ; $5.394.514

Iva sobre la utilidad 19 %: $1.024.958
TOTAL: $142.292.945
RECURSQS: PRORIOS

SUPERVISOR: LUIS FERNANDO ARIAS VASQUEZ

GERARDO ANTONIO RAMIREZ GOMEZ

En la ciudad de Manizales a Jos 25 dias del mes mayo de 2018, se reunieron el Ingeniero LUIS FERNANDO
ARIAS VASQUEZ Supervisor de la Zona Qccidente de Empocaldas S.A. £.8.P, el Ingenierec GERADO
ANTONIO RAMIREZ GOMEZ Supérvisor de la Zona Centro Norle de Empocaldas S.A. E.S.P, y el Ingeniero
CARLOS ALBERTO GIRALDO MEJIA como contratista, con él fin de realizar el acta de-reciba final def contraie
Neo 085/2018,

mem | DESCRIPCION | uniwap  Ynwnivamio | canmioao FOTAL
OBiA 1: SEROSICION DE ALCANTARILLADO DESCOLE PLANTA DE TRATAMIENTO CAMPO : )
ALEGRE, PROTECCION DE TUBERIA ACUEDUCTO Y,LIMPIEZA CANO FINCA LA’ DOCTBRA
EN EL MUNICEPIO DE CHINCHINA CALDAS

i IPRELIMINARE
2 ilocalizacion y replantee {incluye. plane record) mit 5 4,700 ag 3 183.300
3 DEMOLICIONES ooe % B o 3
— oo
4 Dumulfcmn.de"estmcmms en concreto hidraufico incluye andenes M3 P 74000 o 5
graderias v cafiuclas .
5 EXCAVACIONES
8 En matetial comunde 03 2 m m3 5 27.000 60 $ 1.620.006
7 Entibado Horizengal mi 5 20.000 14 s 280.00C
8 Disporston de material sobrante m3 $ 28,000 ] 3 252.000
" Ratiro de tubieria de cemento extraids do lo'obra 2 hambro yen ml $ 38,000 18 5. 1.482.000
vehieuio auemote
ic ESTRUCTURAS ALCANTARILLADO 6,00 s - [+] 5
11 Suministro a {nstulacion de tuberia PVC eorrugads do 24" mi 3 470.000 39 5 18.320.00C
Cimara dé cafda D=1,2, Hs3,04, espescr de pared €=0,20 con colchdn .
12 (2, Hs3,04, 2 ] . -
de piedra pegada e=d0om y boquilla mt 5 560.000 ¢ $
Suministro e instafacion de tapa con ara poze de inspaccion en HF D= .
13 P P e N s 415.000 0 $ -
0.60 M
14 bases y cahuelas UN 5 470,000 2 3 940,000
15 Empalme a caimary UN 5 gO.OGC 2 % 160,000

Paplnaldel
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16 LLENDS 0,00 3 - 0 § -
17 Arana para base y atrague m3 s 105.000 9 $ 945,000
18 tleno compactado con malerial de fa'chbrs m3 s 19.500 a 5 -
19 Trinchos en guadua ml $ 55.006 a s -
20 CONCRETOS! 0,00 S - ] H .
21 Conereto 2210 kgfem2 para ciadid instalacion tapa m3 S 720,000 0 s -
22 ACERQ 000 $ - a 3 -
23 Acero de refuerze para graderias kg s 5.200 4] 4 -
24 Proteccion tubesia 000 5 B o] 3 -
25 Suministra transporte e instalacion degavicnes de 2,2 mts per-1,imt m3 5 300.000 28 1 8.400.006
26 Instalacion de vaila Institucionsl 2x4 UN 5 529.445 1 5 520.449
brimient {0 3000 psi para tuberia incluye malla .
27 Rocu vnmloen o con concreto psip o y m3 s 50,000 o s 3
mctalics tipo gallinerg

28 limpiezn de cane 0,00

29 Hetro excovadora en orugas hr $ 200.000 40 5 £.000,000
30 ‘Transporte ida y vielts cama baja de retroexcavadora viaje 5 1.560.000 1 5 1.500.006

OBRA 2; REPARCHEO DE HUECO CON CONCRETO EN LA CARRERA 12 ENTRE CALLLES 8 ¥

9 EN EL MUNICIPIO DE VITERBO CALDAS,

2 Localizacion y replanteo Gl $ 54,911 1 $ 54,911
3 Cerramijento en tela vérde y soportes de _guadua zada 2 matros 0,05 S, 12:300 18,77 s 234.625
4 $efial Preventiva y Reglamentarla 0,05 5 133,000 2 5 276,000
5 EXCAVACION G,19. 5 - 0 s -

[ En‘conglomorada -6,00 5 27.000 3,04 S B2.080
7 Ratita de material sobrante en vehiculoautomotor 0,00 3 30.300 3,04 1 92,112
B LLENOS Gl E Y S -

g Sub Bao para pavimaento m < 134000 3,04 S 407,350
10 CONCRETOS iund $ - 0 § -

11 Concrote para pavimento 42MR hecho en obra 9,00 s 765,000 251 s 1.920,150

ORERA 3: REPOSICI

(N DE TUBERIA PVC.DE 127 EN LA €13E 32 D ENTRE CARRERAS:1 Y 2

BARRIO OCUZCA EN EL MUNITIPIO DE ANSERMA

PRELIMINARES;

1.1 Localizacion y replanteo {Incluye topografia v plano record) ml 4 5.5006 4845 s 266.475
3,2 Tachide provisiotal en Plistics Cal. 6 'y guadua m2. H 2,000 176,03 5 1.584,270
1.3, Cerramiente con tela verde y soportes de guadua cada 2 mietros mf $ 2,800 131,10 5 1.284.780
1,4 Suministro Trasnporte ¢ instatacion sefial preventiva y reglamentaria. und 5 130,000 2,00 5 260.000
— - - Pl - wmnr—
15 Suministro e instalacién de valla instituclonat 2*4 segin disefio dé und ¢ 650,000 1,00 § 650,000
Ernpocaldas
2 DEMOLICIONES 0,00 $ - 0,00 3 -
21 Demolicion Pavimentos y Andenes en Conereto Hidraulico m3 s 110.000 3,36 S 365,820

Pagina 2 de 2
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2,2 Conte mecanfzade da Pavimento de Cancrete Hidraulico (3,07m) ml § 7.006 15,10 s 105,700

3 EXCAVACION 0,00 $ - 0,00 3 -
3,1 Excavacion en zanja - Material Coraiin de 0.0 2 2,0 Mis. m3 5 26000 91,80 3 2.386.H00
3,2 Excavaclon en tanja -presencia de Conglomerado de 6.0 2 2.0 Mts m3 5 45,500 040 5 -
3,3 Ex¢avacion o Roca > d,ﬂl} m. de 0.0 2.0 Mts m3 5 60,000 ohe s -
% ALCANTARILLAGO. 0,00 3 - 0,00 3 -
4,1 Instatacion Tuberla PYC Corrugada 315mm {12°) pars Alrantarillade ml. s 16.000 37,80 ] 504,800
4,2 {nstalacidn de tuberia PYC eorrupada de 6 pars domiciliarias ml s 13,000 17,70 5 -230.100
a3 Cajas de inspeceion de 0,50%0,50 para damiciliarfas Incluye tapa de und $ 370,000 500 $ 2,370,000

concreto
instatacidn de sillatas de 12" *6™ incluye suminisiroy aplicacidn da
p . ’ d 70000 3,00 10.000
4.8 adhesive con 0,33 de 1/4-de galon. por sillets, un 3 $ 2

5 ENTIBADOS 0,00 H - 0,00 $ -
5.1 Entibado Hortontal/Vertical Tipe | ml ] 30,000 35,00 $ 1.050.000

B RELLENGS 0,00 H - 0,00 4 ~
&1 Relfenas Compactades con Material de Obra m3 H 22.000 54,24 s 1.193.152
6,2 Sustitution en Arend fifmpls para Tuberias m3 $ 50,000 10,11 5 910.260

7 CONSTRUCCION CAMJ\RI\S C|RCUL!‘\_RE5 OE INSPECCION Y EMPALMES 0,00 5 - 0,00 $ -
7.1 Suministrd, Transporie @ instalacion de Camara Clreular de ml g 590.000 3,80 13 2.242.000

Suministra, Transporto o Instalacian de Base - Caducla Lamara Circular .
w2 de fnspeccion/Caida D31,2m en Concreto 21Mpa un $ 370.000 s/0- $ 1.110.000
Imini Trang 1 a HF D=0,60 Cy d .
2.2 Surnlms'lro, ransporie o instajacion Tapa m pfCamara do un s Aag00 200 s 1.970.006

g inspeccion
4 Empalme a catsara existente und s 110.000 4,00 $ 440.000
a SUSTITUCION SUBBASEY BASES COMPACTADAS ‘0,00 $ . 00, 5 -

- - — P ™ "
8t Sumin{slro, Transporte ollnsla a.cwn Subbase pfFavimentos en m3 4 115.000 1,78 s 202400
Material Granular Seieccionady,; compactado-

q QRRAS EN CONCRETQ HIDRAULICO C,00 5 - 0,00 5 -
9,1 Concreto da 21Mpa pare graderias, sndenasy ronas peatonales m3 5 £30.000 6,00 5 -
9,2 Pavimentos do Frapfas en Concreto hecho en obra Clase 18 {M&42) m3 s 800,000 1.76 § 1.408.000
10 EVACUACION DE ESCOMBROS 0,00 4 - 0,00 3 -
10,1 Evacuation de Escombros y Sébrantes en vehiculo automotor {Incluye m3 S 30.000 23,68 5 710.280
11 ACERD 9,00 b3 - 0,00 s -

Surninisire, Transporte e Instalacion Acere do Refuerzo do1/2" y 1 174"
5.800 0 -
11 do 420 Mpa (4200Kg/em’) k& § .08 3
12 TRABAJO SOCIAL 0,08 § - 000 3 -
12,1 ‘Trabajadara Social Gt 4 1152525 1,00 5 1.182.525
Np NUEVOS ITEMS 0,00 H - 0,00 5 -
wpt Suministro e instalacion de tuberla de 24" mi 5 A470.000. 8,25 5 3.877.500
NP2 Teansporte de tubaria do 24" Gl H 563.085 1,00 g 563.085
NP3 it;rs;antro ¢ instalacidn de concreto para camara do inspdccidn de Gl s 460488 1,00 Y 460484
Pagina 3 de 3
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DERA 4: CONSTRLICCION DE CANAL DESCOLE PLANTA DE TRATAMIENTC DE NEIRA
[eRECiNARES:
2 \ecalizacion’'y replanteo mi 3 4.000 -50,00 3 200,000
3 Roceria v limpieza m2 5 4.500 0,00 3 -
4 Construccion de canal de pantalla dedfecteres de 280 Kgfem2 {ancha 0 M3 3 780.000 7,00 5 5,460.000
5 Solado de fimpizza M3 § 48500 2,00 $ 97,000
& Acero de refuerzo kg 4 5.500 623,80 5 3.426.500
1] Sobre acarres al hombro fuerte pendiente mi-hora | $ 90.000 21,00 s 1.850.000
7 Cinta pve £=0,15m ml S 31.000 0,00 S -
B Excavationes’ 0,00 s - 0,00 5 -
81 Material fomun M3 s 27.000 &D,00 3 2,160,000
%] Enrorca m3 s 60,000 8,00 3 -
9 Concrato clelopes para enrega m3 § 560.000 0,00 § .
10 Perfilada de taludes m3 3 24,000 64,00 5 1.536.000
1 Empradlzation m2 35 5.000 0,00 § -
12 Regonstruccion de base y cafuelas diametro 1,20 Un s £60.000 200 3 1.120.000
13 Rellenps con materisl de fa seleccién m3 5 20.000 88,00 s 1.766,000
i) OBRA NO PREVISTA PACTADA DENTRO DEL CONTRATO 0,00 5 - 0,00 5 .
14 Sumihistrolransporie e instalecion de gavicnes de 2,2 mispor LI mte M3 5 300.000 12,00 S 3.600.000
15 Empaima 3 comara UN H #0.000. 1,00 5 80,000
15 Trinchas e guadua m2 3 55,000 38,00 § 2.090.000
17 Cimara de caida D=1,2, H$3,04, esposor de pared 0=0,20 con colchén d ml 5 560.000 6,00 13 3.360.000
12 bases y cafuclas UN S a70,000 200 5 940,000
NP OBRAS NG PREVISTAS 0,00 H - 6,00 5 -
NP4 Suministre ¢ instatac(on tubdria do 12 m! 3 100,268 6,00 5 £01.608
NP5 Suministro e instalacion tuberia do 16" ml $ 156.060 25,00 3 3.800.000
NPE Suministra, transporte a-instaladion tubegria da 3* perforada.pala drenay mi 3 28.600 54,00 S 1,588,400
NP7 Tapas de concretd para camara Ineluye refuerze un § 92.000 3,00 5 275,000
OBRA 5: RECONSTRUCCLON DE CANAL DESCOLE SEGTOR1AS FERIAS NEIRA
2 LOCALIZACION Y REPLANTED ML 5 2,625 81,00 5 212,625
Demalicion de canal un conereto parte fjanal on longitud a2proximada
3 dr.30 fi seccion 1,30x03.80 matros M3 s 98.000 12,50 5 1.176.000
3 Contral y maneje do aguas en'elinterior del canal y alrededor mi 5 34006 21,00 5 81.600
i} Sabre acarrea 3l hombro fuerte pondfonte mihora | S 86.000 0,00 s -
4 Roceria y.fimpieza M2 E 4,700 322,00 S 1.513.400
5 Dispersien de moterai sobrante do axcavaciones y demoliciones v W 3 13000 0,00 s -
Concrete de 4000 psi para construccion de canal abierto incluiye
. 3 M3 800.00 0,00 . |
b pantailas digipadores (0,60x,20%,20)n formaletz, vibrador mezciadora y 3 o 30 $ 24.060.000
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7 Alfajia de 0;30*,06 do corona smbas lados del canal ML [ 13.000° o,00 8. -
B Solado.de limpieza m3 [ 44,000 o,00 5 -
] Averp de refuerze Yg $ 5.450 1483,00 5 8.082.350
10 Cinta pve E=8,15m mi 5 .30.000 C,00 ] -
11 EXCAVACIONES 0,00 3 - 0,00 H -
12 Materlal comun m3 S 26.000 0,00 5 -
13 En reca m3 5 &0,000 o,00 5 -
15 Empradizaclon m2 s -5.600 -0,00 4 -
15 Rellenos con material de la-seleceitn m3 $ 17.000 0,00 %

TOTAL OBRA 1+ OORA 2 +OBRA 3+ OBRA 4 +0BRAS

$ 142,292,945

COSTO DIRECTQ % 107.890.289
ADMINISTRACION $ 22.588.669
IMPREVISTO $ 5.394.514
UTILIDAD $ 5.394.514

WA SOBRE LA UTILIDAD 19% $1.024.958
VALOR § 142,292,945

GERADU ANTEONIQ RAMIREZ GOMEZ

Supervisor Zona Centra Norte
EMPOCALDAS S A ESP
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CARLOS ALBERTO GIRALDO MEJIA

Contratista
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ACTA DE CONVENIO DE PRECIOS No 01

CONTRATO N°:

CONTRATISTA:

e,

No. 0085/2018

.CARLOS ALBERTO GIRALDO MEJIA /

CBRA- 1! ‘REPOSICION DE ALCANTARILLADC DESCOLE PLANTA DE
TRATAMIENTO CAMPOD. ALEGRE, PROTECCION DE TUBERIA ACUEDUCTO Y
LIMPIEZA CARC FINCA LA DOCTORA EN EL MUNICIPIO DE CHINCHINA, OBRA
2. REPARCHEQ DE HUECO CON CONCRETO EN LA CARRERA 12 ENTRE
CALLES 8 Y 9 EN EL MUNICIPIO DE VITERBO CALDAS. OBRA 3; REPCSICION

\(\M

) OBJETO: DE TUBERIA PVC DE 12* EN LA CLLE 32'D ENTRE CARRERAS 1 Y 2 BARRIO
OCUZCA EN EL MUNICIPIO DE ANSERMA, CBRA 4: CONSTRUCCION DE
CANAL DESCOLE PLANTA DE TRATAMIENTO  NEIRA.CBRA &
RECONSTRUGEION CANAL DE DESCOLE SECTOR LAS FERIAS NEIRA
CALDAS.
VALOR: 3 142.406.631
RECURSOS: PROPIOS )
- . o -
En la ciddad de Manizales a los doce(dias del mes de marzo de 2018 se reunieron Jos sefores CARLOS ARTURO
AGUDELD MONTOYA como Gerente de EMPOCALDAS S.A. E.S.P. LUIS FERNANDO ARIAS VASQUEZ coma
Supervisor de  EMPOCALDAS S.A. E.S.P. Zona Occidente y LCARLOS ALBERTO GIRALDO MEJIA como
Contratista, con €l fin de convenir los precies no paclados
ITEM DESCRIPCION UNIDAD VR. UNITARIO
NP1 [Suministro e instalacién de tuberia de 24* ML 5 470.00C
NP2 TTE(}S%I’QE de uberia do 24° GL $ 563.085%
NP3 |Su nl?slro e Instatacion do-eontrelo para can de inspeccion de 1,4*1,4 M3 S 460.488
 E———
(N ro el motivo-de la pres se firma por fos gue en ella intervinieron,

= RGN

CARLOS ALBERTO GIRALPO MEJIA

CONTRATISTA

LuIS FERW%RIAW#SQUEZ
isor

Superviso
EMPQOCALDBAS S.AESP

VoBo JEF UN Y MANTENIMIENTO

aber 10 Carrera 23#75-62, Manizales, Caldas i R
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ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS CONTRATO 095/2018

SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE 24" Actividad ML 470.000
CUADRILLA BB TIPO 1 (1 OFICIAL + 1 AYUDANTE] (instalaciones| Cuadrilla HR 3,69 14.927 55,081
LUBRICANTE PARA PVC CORRUGADA nsumo UND 03 122470 36.741
TUBO ALCANTARILLADO NOVAFORT PVC 315 MM Insumo M 1 356,455 256.455
TOTAL COSTO DIRECTO 348,277

ADMINISTRACION % 24 343.277 83.586
IMPREVISTOS % 5 348.277 17414
UTILIDADES % 5 348.277 17414
[VA SOBRE UTILIDADES % 19 17.414 3.300
TOTAL COSTO INDIRECTO 121.723

COSTO TOTAL 470.000

TRANSPORTE TUBERIA DE 24" Actividad GL 563.085
TRANSPORTE MANIZALES-ANSERMA Cuadrilia GL r 417.255 417.255
TOTAL COSTO DIRECTO 217256

ADMINISTRACION % 24 417.255 100141
IMPREVISTOS % 5 417.255 20,863
UTILIDADES % 5 417.255 20,863
VA SOBRE UTILIDADES % 19 20.863 3.964
TOTAL COSTO INDIRECTO 145.830

COSTO TOTAL 563.085

SUMINISTRO E INSTALACION DE CONCRETO PARA

CAMARA DE INSPECCION 1,40*1,40 Actividad M3 463.085
CONGRETO Analisis M3 1 326.429 326.429
&f&%ﬁ;&g‘ AATIPO 3 (TOFICIAL + 3 AYUDANTE) Cuadrilla HR 0,65 24.007 15.605
EQUIPO BASICO { HERRAMIENTA MENOR ) Herramienta  |UND 0.5 2.238 1119
TOTAL COSTO DIRECTO 343.153

ADMINISTRACION % 24 343.153 82.357
INMPREVISTOS % 5 343.153 17.158
UTILIDADES % 5 343153 17.158
(VA SOBRE UTILIDADES % 19 17.158 3.260
TOTAL COSTO INDIRECTO 119.932.
COSTO TOTAL 463.085

c-nGd==




CONTRATO N°:

OBJETO:

CONTRATISTA:

c.C.

MUNICIPIO:

COSTO CONTRATO:
SUPERVISOR:

ACTA 01 CONVENIO DE PRECIOS

095/18

OBRA 1: REPOSICION DE ALCANTARILLADO DESCOLE PLANTA DE
TRATAMIENTO CAMPO ALEGRE, PROTECCION DE TUBERIA
ACUEDUCTO Y LIMPIEZA CANOQ FINCA LA DOCTORA EN EL MUNICIPIC
DE CHINCHINA CALDAS. OBRA 2: REPARCHEO DE HUECO CON
CONCRETO EN LA CARRERA 12 ENTRE CALLES 8 Y 9 EN EL MUNICIPIC
DE VITERBO CALDAS. OBRA 3 REPOSICION TUBERIA PVC DE 12" EN LA
CALLE 32D ENTRE CARRERAS 1 Y 2 BARRIO OCUZCA EN EL MUNICIPIC
DE ANSERMA. OBRA 4 CONSTRUCCION DE CANAL DESCOLE PLANTA
DE TRATAMIENTO DE NEIRA OBRA 5 RECONSTRUCCION CANAL DE
DESCOLE SECTOR LAS FERIAS NEIRA CALDAS

CARLOS ALBERTO GIRALDO MEJIA
10247750

CHINCHINA, NEIRA, ANSERMA Y VITERBO
$ 142.406.631

GERARDO A. RAMIREZ GOMEZ

En la ciudad de Manizales a los 12 dias del mes de Marzo de 2018, se reunieron los sefiores CARLOS ARTURO
AGUDELQO MONTOYA como Gerente de EMPOCALDAS S.A. E.S.P. GERARDO ANTONIO RAMIREZ GOMEZ
como supervisor del contrato y CARLOS ALBERTO GIRALDO MEJIA contratista, con el fin de convenir precios

no pactados en el contrato original

ITEM DESCRIPCION UN VALOR UNITARIO
I
NPO1 SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE 12" ML 100.268 *
NPO2 SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE 16" ML 156.000 ¢
NPO3 Suministro, transporte e instalacion tuberia de 3" perforada ML 29.600 /
para drenés
NPO4 Tapas de concreto para camara incluye refuerzo UN 92.000. A

Sup'ervisor
EMPOCALDAS S.A.E.S.P

@ ?ﬁh - q - "“\/‘
CARLOS ALBERTO GIRALDO MEJIA
Coniratista.

EMPOCALDAS S.A. E.S.F



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS CONTRATO 095/2018

SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE 12" Actividad ML 100.268
CUADRILLA BB TIPO 1 {1 QFICIAL + 1L AYUDANTE) {Instalaciones Cuadrilla HR 0,74 14,927 . 11,048
LUBRICANTE PARA PVC CORRUGADA Insumo UND 0,011 122.470 / 1,347
TUBO ALCANTARILLADO NOVAFORT PVC 12" Insumo M 1 60.000 [~ 60.000
HERRAMIENTA MENCR Insumo GL 1 1,807 1.907
TOTAL COSTO DIRECTO 74,300
ADMINISTRACION % 24 74.300 17.832
IMPREVISTOS % 5 74.300 3.715
UTIiLIDADES % 5 74,300 3.715
WA SOBRE UTILIDADES % 19 3.715 708
TOTAL COSTO INDIRECTO 25.968
COSTOTOTAL 100.268
SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE 16" Actividad ML 456.000
CUADRILLA BB TIPO 1 (1 OFICIAL + 1 AYUDANTE) {Instalaciones]Cuadrilla HR 0,74 14.927 / 11.046
LUBRICANTE PARA PVC CORRUGADA lnsumo UND 0,011 122.470 [ ¥ 1.347
TUBQ ALCANTARILLADO NOVAFORT PVC 16" Insumo b 1 101.205 101.205
HERRAMIENTA MENOR Insumo [€18 1 2.000 2,000
TOTAL COSTO DIRECTO 145.598
ADMINISTRACION % 24 115.598 27.744
IMPREVISTOS % 5 115,598 5.780
UTILIDADES % 5 115.598 5,780
IVA SOBRE UTILIDADES % 19 5.780 1.098
TOTAL COSTO INDIRECTO 40,402
COSTO TOTAL 156.000

Suministro, transporie e Instalacion tuberia de 3"
perforada para drenes Actividad ML 29.600
CUADRILLA BB TIPO'1 (1 OFICIAL + 1 AYUDANTE) (Instalaciones]Cuadrilla HR 0,75 14.927 11,195
TUBERIA DE 3" Insumo ML 1 9.887 9.887
HERRAMIENTA MENOR Insumo GL. 1 851 851
TOTAL COSTOQ DIRECTO 21,933
ADMINISTRACION % 24 21.933 5.264
IMPREVISTOS % 5 21.933 1.097
UTILIDADES % 5 21.933 1.087
WA SOBRE UTILIDADES % 19 1.087 208
TOTAL COSTCQ INDIRECTO 7.666
COSTO TOTAL 29.600
Tapas de concreto para camara incluye refuerzo Actividad UN 92.000
CUADRILLA BB TIPO 1 {1 OFICIAL +1 AYUDANTE) {Instalaciones|Cuadrilla HR 0,7 14.927 10.449
CONCRETOQ 3000 PSI Insumo M3 0,03 533.531 16.006
REFUERZC Insumo KG 10 4,075 40.750
HERRAMIENTA MENGR Insumo GL 1 968 968
TOTAL COSTO DIRECTO 68.173
ADMINISTRACICGN % 24 68.173 16.361
IMPREVISTOS % 5 68.173 3.408
UTILIDADES % 5 68.173 3.400
VA SOBRE UTILIDADES % 19 3.409 648
TOTAL COSTO INDIRECTO 23.827
COSTO.TOTAL 92.000
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OBRA 2: REPARGCHEQ DE HUECO CON CONCRETO EN LA CARRERA 12 ENTRE CALLLES 8 Y9 EN EL

MUNICIPIO DE VITE]
) HELIMENARES:

RBO CALDAS.

Unidad:
Froha Madidas : Adumulade .
okl didi - Observaciones
medicion Frento tangitud Total medidas a !
1,00 1,00, 1,66 doesde billaras hasta dreguoria
TOTAL PRE-ACTA

t!l Unidad:
. Mudidas . .
icc'h’a Frento I_ » Tetdl medid Acum,.lludo Observaciones.
medigion . Longitud medidas
3,77 3,77 3,77
5 5 8,77
§ 5 13,77
5 5 18,77
TOTAL PRE-ACTA EllRe
Unidad;
2 Modidag
H".:h.a Frente b Tatal medidas Acum}l!ado Observaciones
medicion Cantidad m
2,00 200 2,60
TOTAL PRE-ACTA

Unidad
Fec.h.a Gantidad : Modiars Total madidas Acum.ulndu Obscrvaciones
modician : Longitud Ancho Esposor medidas
4,00 3,80 0,20 3.04 304
) ” ' 0,00 304
0,00 304

TOTALPRE-ACTA

) Unidad;
Modidas
Fnt‘:h‘a Fronte 3 Tatal medidas Acum_‘ulado Dhservacicnos
madicion Longitud Canlidad medidas .
4,00 - 3,80 i 0,20 3,04 3,04
0,00 3,04
TOTAL PREACTA il
: Unidad:
Fath Medidas ;
.m.: ﬂn Frente s Totaf medidas Avumutado Ohservaciones
medicion tongitud Cantidad modidag
4,00 3,80 i 0,20 3.04 3,04
Q.00 3,04

TOTAL PRE-ACTA

Unidad:
Fecha Medidas Acumulado
. Freate v e Total medidas C o Observaciones
medicien Longitud Cantidad modidus
4.00 3,80 : 017 25 2,61
) -0,00 2,51

TOTAL PRE-ACTA

c N "q-{/(




OBRA 3: REPOSICION DE TUBERIA PVC. DE 12" EN LA CLLE 32 D ENTRE CARRERAS 1 Y .2 BARRIO OCUZCA EN El.

MUNICIPIO DE ANSERMA

“Unldad:

miz.‘;rl';n Fronts n"n‘:ﬂi; Tatal modidas “;“Ezl‘::f“ Obssrvacianes
T e ] L 020
YT I 5,45
TOTAL PRE-ACTA

Unidad:
Fecha Medidas Acumulado
mediclon frenta Longired Totat medidas. ‘modidas Obsatvationes
N 3,20 10,00 3200 3200
- 410 150, 2. St Tramio fierla de12”
3,00 1950 58,50 113.53 .
R 350 2.00 14153 e -
o 11,59 150 176,03 En Interseceidn ubietia de 24
" '. 175‘01 VI PR IT SENRN R -

178,403

Unidad:
| Modldas Asymulads
midtclan Frento Earidad Total medidas medidas Observaclonay
4200 42,00 42,00 .
4060 ) 40,60 8250
1200 Ao 12.00 LA -
36,50 o 3850 133140 -
.00 g
110
item Unidad:
Focha Medidadt " Acumulade
mediclun Frenta Ganlldad Yoral modidas madidas Chservaclonas
240 2,00 2.00
TUTAL PRE-ACTA 02,00
Unidad;
Yecha . Medidas . Arumuiade )
medicion franio Canddad Tora) medidas medidas Observacloncy
1,00 140 1,60
TOTAL PRE-ACTA R R
Unidad:
Focha Modidas Atumuiado '
Cantidad * g Tela! medidas .Quservaclones
medicion Lanaitud’ Ancho Espesor modidas
201 0,20 9,40 [ 1] Demaicidn cafuela en camara de Quabre
— 140 1,00 020 0,28 068 b para empalme de loga:
140 140, . 120 235 303 Demulicion cumata existeats £ mal estado
T 100 1.00 1,00 -£.00 208
615 1,20 a.48. 133 336 Pavimento sabie tuberla de 24"
e 2,00 3,38 )
800 3.36
900 336 ~
- &.00 3,30
- 000 3.35
0.08 136
;3,367
Fecha Medidas Acumutade
mediclan Frema "~ Longitug “Contidad Totalmedidas | o digas Gbsgrvactones
1,40 2,60 2,80 2,80 wia
G615 200 B 42,30 15,18 Pari tuherk do 247
4,00 15,10 o o
4,00 15,10
TOTAL PRE-ACTA 1640,
Unldad:
FocHa . Acumulada .
madicion Gantidad Tangitud e Fotal medicas modidas Tpsarvaciones
11,40 8.0 240 SE76 1676
i 1hea i . 1,75 15,11 35.87. i ]
z.01 1,896 - A62 3848 Camara guiekre
2,0t 240 . 24,31 camar nlgimedia enird 13 16 quithrs y i sxstenie
10.00 u.7e 2,23 59,94
_______ 2,80 oG 1.30 ) 2.98 63,90
4,30 6.82 130 335 G625 Domiciiana 2
. e 0,80 1,30 ore G703 Dongitana 3
. 1.30 050 1,30 a0 64,04 Domcilatia 4
- 230 050 1,30 173 Domaiuria §
380 0,60 1,30 2.96 Domailiaria
. N 1.20 1,92 18,01 Para wharia dé 25”
) .00

TUTAL PRE-AGTA




Unidad

Hv_dﬂlng Asumulade

’ ¥ * - Totai medidas Qbsanaclones
Tongltud ancho } atto medidas

Focha Carvidad
medicier .

0,00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
.00

TOTAL PRE-ACTA

Unidad;
Medidas
Fechia Gantitad : Tomimedidas | AEade Obsorvaciancs
madicion longitud anthe alte medidas

—_og
L1

TOTAL PRE-ACTA

Unidad:
. Cantiat ey M:“T::s o Total medgas | Acimulade Ghiservaciones
10,00, - 1000 10,00
16,42 840 76,40 =
itag & T L )
’ ) .00 37,60
5,00 7,80
- son T e
““““““ e - 0.00 T80
a780
TOTAL PRE-AGTA 31,80
Unidad:
o Medidas
n;’;-‘i':'ltn Gantidad e S e ot modicns ":ﬂ:::z" Dbsaiyaciones
[ ] 100 %00
4,50 450 8,50
1,20 . ) .20 .70 R
X o 1,50 ’ ’ R ’ 1120
250 i 250 1370
760 i 500 irzo | -
o 0,00 17,70
1T
TOTAL PREACTA AT
Unidad:
—— Gaotigad :::;:Z; e Total imedidas Acumutaie Observacionos
3 : N
! ! 2,60 N

Unidad:
m?:‘i::m Cantluad . j :::;::3‘ Tatal megnas | ATEmUSe Quservacianas
o 100 100
NN 100 200 -
1.00 1,00
o
o0
.08
200

TOTAL PRE:ACTA

Uridad:
Fecha Medidas N . Asumulado
: o t 7 Total medittas Observasiones:
madicion longkud | anehs 1 ajto madldas 5
.30 LD ] 2R e e G

a6g 1500

Upidad:
g Madidas I
Fechs Canligad R Gbsewaciones .
medicion tonitud | anche e | medidas




Y8

Teamy final

Tiamo intermedia

tramo it

[y

Dieirutiiars 2

-Demigikana 2

R

Demiciliaria §

Menos arena

En luberta de 247

Unidad:
Mediday Acumulade
m:t;:lin Gantigad e RO wsned Totalmediva | COUON Cbscrvaclancs
37,80 xR 451 491 ‘
1.20 240 .98 i o
[ i.24 ’

- -~ 000

000

T P

B T - 0.00

08

.08

5
irzpécciar Upidad;
Focha . Medidas H Acumulada
F ‘ofal med|das seryaciones
madicion Cankidad Tomainod v o Fotal med|da! medidas Qbsery Ll
2 220 2.20 Camata intermedia
180 180 3,60
0,00 3,5“ i e —
SR .ﬂ‘ﬂﬂ . g 38 - e,
000 I
. 5 B0
0,00 280
TOTAL FREAGTA 3,80
Unidad:
feeha Medidas . Hcumulndo
madicien {ontidad prIeT Tatai modidas medidas Obsarvacione:
1,00 100 1,00 Camara intermedia
150 489 208 Camaa de quiehfe
. 1,00 1,00 300 Camari e auiakla axistentd
) A N 100
[ 200
o] gag 300 °
0,80 3,00
TUTAL PRE-ACTA 152,00
Unjdod:
Fecha Medidas . Acumulado
_ medician canuad lrgitud anchs | s madidas Observaciones
e 140 i B e Camars inteymadia
e 208 Camard de quichd
4.0 300 Camaia da guiebrs sxstenta
1,00 4,00 Tapa enzamoracuadia
400
TOTAL PRE-ACTA Ll 4gR
Unidad:
Fecha Mediday Acumulade: ;
Cantidad s Tatal medidas . Dbservacionas
medicion lorgitud | ancho | alita . modidas. na
200 1 00 A camara dv quivhre gastenie
1

A camaca de nidio sobre i v

IOTAL PRE-ACTA 400
Wnidad:
Focha Medldas " Aeunndado :
mediclon Cantidad Tongied P - Tatal medidas medldas Ohsofvacionas
- RSN O LA ... 92 D28 Sohe via vdmara fe méle,
S I 4,15 120 9.20 1.48 176 ’ -
- S, IS S - 2.00 178
. 0,00 176
0,88 178
- “p.00 176 -
L0 175
TOTAL FREAUTA 1,76




Unidad:

Fechs Cantidad e Medhdas .. Totatmedidas | Aumulado Observaclones
madiclan \angitud ancho | allo modidis
: 000 T
3 . 0.8 460 N
! o0 .00
I
0,00 .00
4,00 .00
0.00 0.0
TOTAL PREACTA e

Unidad:
‘fha Cunlidad - Medigas =| ¥etal medidas Acumulada Obsarvaclones
mediclan longttad | anéha ahe medidas
1 1a 100 020 228 028 o
A0 120 620 tan "
) 4,00 i 1,76
060 D
200 178
950 -
9.00

TUTAL PRE-ACTA

Unidad:
Feeta Gantidad “ . o Total medigas’ | Asumuitda Qbsaniiionss
mudisien -longitud ancha 1 aito medidas
i 338 Demalciones.
.80 Excowncones comaras,
mm———— e " Gustnon con ateng
- Ty |7 e S g
B 23,68
- : T I
0.00 21568
TOTAL PRE-ACTA ©72) .68
tnidad:
m::fc::n Cantidad Tota| medidas ’1:“":::: ':D Gbscrvacionas
. . i g.00 8,00
R - e b o e
.00
S N a.ed
a.an
o - L
.00
TOTAL PRE-ACTA A
Unidad;
m':sl:t_ll::lltn Canlidad - 1 r::ﬁd::l Total medidus J\m:g::::c:o Qlseriasienss
140 5,00 100
R R - T e e
008 1,00
0.00 1,00
oy 1,00
o S S —— .
i 0.00 1.00
TOTAL PRE-ACTA 71,00
Unidad:
m::?:ﬁm Cantidod : ::r::j:: ; ; 1ol madidas ";“E::‘;:f‘_’ Observationes
ot S B35 s 825 825
e o L i ey
208

] 8,24

TOTAL PRE-ACTA

dnidad:
Fecha Camtidad - Modidas — Talalmedidas | NEOmUade Chservaclones
modiclon Cantidad motidas Teaciont
N 525 5,25 (]
e . : 000 ] 825
000 8,25
Unidad:
Foeha Medldas Acumutads
- ¥ y s LT
iedlalan Cantldad e | otal medigas medidas Chbservatlanes
- 100§ . 1,56 N

TOTAL PREACTA
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